
Projekt 
 
z dnia  18 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa wniosek dotyczący utworzenia 
ekologicznego dydaktycznego parku miejskiego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/16 położonej 
nad rzeką Nettą w Augustowie oraz przeznaczenia tej działki w sporządzanym miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego  na cele zieleni publicznej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania wniosku organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia, wskazanego w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą i jej uzasadnieniem 
oraz do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 3. Wykonanie uchwały i jej przekazanie Wnioskodawcy powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie 
 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D3EA0A-5173-4FC8-A2C6-3CEF3C39CC70. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21.05.2021 r. do Rady Miejskiej w Augustowie i Komisji skarg, wniosków i petycji wpłynął
wniosek mieszkańców Miasta Augustowa oraz innych miejscowości dotyczący zachowania obecnie
istniejących terenów zielonych na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/16 położonej nad rzeką
Nettą w Augustowie oraz utworzenia na tym terenie ekologicznego dydaktycznego parku miejskiego.
Wnioskodawcy zwracają uwagę, że ww. działka zgodnie z obecnie obowiązującym planem
zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod zieleń parkową i zieleń urządzoną wraz z alejkami
parkowymi, miejscami do rekreacji i wypoczynku. Pierwotne plany przewidywały w tym miejscu
zagospodarowanie terenu jako ogród gier i zabaw dziecięcych, miały mieścić się tu także wystawy rzeźb
okolicznych artystów oraz plenery. Teren ten położony jest w wyjątkowym i przepięknym miejscu
w Augustowie w ciągu rzeki Netty, w strefie uzdrowiskowej ”B", która stanowi otulinę strefy
uzdrowiskowej "A".

W dalszej części pisma Wnioskodawcy informują, że w bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej działki
w ciągu rzeki Netty od ul. Mostowej do jeziora Necko przeznaczono już pod usługi turystyczne 5 innych
działek, co uważają za wystarczające w tej części miasta. Dlatego wnoszą o utworzenie na tym terenie
uporządkowanego parku miejskiego i przeznaczenie tego terenu na cele zieleni publicznej
w opracowywanym obecnie miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Park miejski będzie
służył zaspokojeniu potrzeb mieszkańców w zakresie rekreacji, wypoczynku i kontaktu z naturą. Jest to
szczególnie ważne, gdyż tereny zielone w mieście pozytywnie wpływają na psychikę, komfort i jakość
życia mieszkańców, podnoszą estetykę miasta. Teren położony jest w wyjątkowym miejscu w Augustowie
w ciągu rzeki Netty, która stanowi część historycznego Zespołu Kanału Augustowskiego, i takie miejsca
powinny być przeznaczone pod tereny zielone a nie hotele i usługi.

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie
przekazała wniosek do rozpatrzenia Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji
na posiedzeniu w dniu 21.06.2021 r. dokonując analizy przedmiotowego wniosku stwierdziła, że
przedstawione w piśmie żądania, nie dotyczą zadań realizowanych przez podmiot będący adresatem
wniosku tj. Radę Miejską w Augustowie. Przedmiotowy wniosek dotyczy utworzenia miejskiego
ekologicznego parku dydaktycznego oraz przeznaczenia terenu przyszłego parku na cele zieleni publicznej
w sporządzanym obecnie, nowym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, co zgodnie
z ustawą o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 713 ze zm.) oraz ustawą o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) należy do kompetencji wójta,
burmistrza, prezydent miasta. Wobec powyższego organ władzy uchwałodawczej na poziomie gminnym
nie jest właściwy do wykonania określonych, postulowanych w piśmie czynności. Tym samym pisma
takiego – jako niemieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata wniosku – nie można
rozpatrzeć jako rzeczowo właściwie wniesionego. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosku będzie
Burmistrz Miasta Augustowa.

Jak stanowi art. 242 Kodeksu postępowania administracyjnego (dalej kpa) wnioski składa się do organów
właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Zgodnie z art. 243 kpa jeżeli organ, który otrzymał wniosek,
nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, zobowiązany jest przekazać go właściwemu organowi.
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.

W związku z powyższym rozpatrzenie wniosku należy przekazać Burmistrzowi Miasta Augustowa jako
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za przekazaniem wniosku, zgodnie z właściwością,
Burmistrzowi Miasta Augustowa, głosowało ... członków Komisji, przy .... głosów przeciwnych i przy ....
głosów wstrzymujących się.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D3EA0A-5173-4FC8-A2C6-3CEF3C39CC70. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

